

RECEPCIÓN MEMORIAL- LIQUIDACIÓN DE CREDITO

juridico Coopifinanzas <notificacionescoopifinanzas@gmail.com>

Vie 10/02/2023 12:13 PM

Para: Juzgado 72 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl72bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo

Por medio de la presente se radica de manera formal memorial con la respectiva liquidación de crédito, del proceso de referencia.

Referencia. Demanda Ejecutiva de mínima cuantía
Demandante. Cooperativa Multiactiva Integral de Servicios y Finanzas- Coopifinanzas
Demandado. Valenzuela Pulido Benjamín
Radicado. 11001400307220220022600

Por favor acusar recibido

Departamento Juridico

Señor
Juez Cincuenta y Cuatro Municipal de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple
Juez Setenta y Dos Civil Municipal
Bogotá
E. S. D.

Referencia. Demanda Ejecutiva de mínima cuantía
Demandante. Cooperativa Multiactiva Integral de Servicios y Finanzas- Coopifinanzas
Demandado. Valenzuela Pulido Benjamín
Radicado. 11001400307220220022600

DANIEL BARBOSA CARVAJAL, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cedula de ciudadanía 1.020.798.054 de Bogotá en mi calidad de representante legal de la entidad demandante **COOPERATIVA MULTIACTIVA INTEGRAL DE SERVICIOS Y FINANZAS – COOPIFINANZAS** identificada con Nit. 900.471.178-7 con domicilio principal en la ciudad de Bogotá, por medio del presente escrito allego:

1. De acuerdo al auto del 09 de diciembre de 2022, me permito presentar ante su despacho la liquidación del crédito por el cual su despacho ordenó seguir adelante la ejecución, debido a la obligación que dio origen al presente proceso

Así las cosas, la liquidación del crédito se efectúa de la siguiente forma:

NETO A PAGAR LIQUIDACIÓN DE CREDITO

- | | |
|------------------------------|----------------|
| • Concepto cuotas vencidas | \$2'488.029.81 |
| • Concepto capital acelerado | \$580.084.67 |

NETO A PAGAR

\$3'068.114.48

Atentamente,



DANIEL BARBOSA CARVAJAL
CC 1.020.798.054 expedida en Bogotá
R. L Cooperativa Multiactiva Coopfur

PRIMERA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
CONCEPTO CUOTAS VENCIDAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
BOGOTÁ, 10 DE FEBRERO 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Máxima

Máxima

Plazo Hasta

Mora Hasta (Hoy)

30-nov-21

Comercial

Consumo

Microc u Otros

X

01-mar-99

14-mar-99

01-ene-07

04-ene-07

Saldo de capital, Fol. >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
30-abr-19	30-abr-19		1,5		1.527.288,00	1.527.288,00			Valor	Folio	0,00	1.527.288,00
30-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.527.288,00	1	1.091,18			1.091,18	1.528.379,18
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		1.527.288,00	30	32.765,72			33.856,91	1.561.144,91
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		1.527.288,00	30	32.705,25			66.562,15	1.593.850,15
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		1.527.288,00	30	32.675,00			99.237,15	1.626.525,15
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.527.288,00	30	32.735,49			131.972,64	1.659.260,64
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		1.527.288,00	30	32.735,49			164.708,13	1.691.996,13
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		1.527.288,00	30	32.402,48			197.110,61	1.724.398,61
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		1.527.288,00	30	32.296,36			229.406,97	1.756.694,97
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		1.527.288,00	30	32.114,26			261.521,23	1.788.809,23
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		1.527.288,00	30	31.901,50			293.422,73	1.820.710,73
01-feb-20	29-feb-20	19,70%	2,18%	2,181%		1.527.288,00	30	33.308,84			326.731,58	1.854.019,58
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		1.527.288,00	30	32.174,98			358.906,56	1.886.194,56
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		1.527.288,00	30	31.779,79			390.686,35	1.917.974,35
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		1.527.288,00	30	31.016,68			421.703,03	1.948.991,03
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.527.288,00	30	30.909,52			452.612,54	1.979.900,54
01-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		1.527.288,00	30	30.909,52			483.522,06	2.010.810,06
01-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		1.527.288,00	30	31.169,63			514.691,69	2.041.979,69
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		1.527.288,00	30	31.261,32			545.953,01	2.073.241,01
01-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		1.527.288,00	30	30.863,56			576.816,58	2.104.104,58
01-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		1.527.288,00	30	30.480,05			607.296,63	2.134.584,63
01-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		1.527.288,00	30	29.895,11			637.191,74	2.164.479,74
01-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		1.527.288,00	30	29.679,00			666.870,73	2.194.158,73
01-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		1.527.288,00	30	30.018,46			696.889,19	2.224.177,19
01-mar-21	31-mar-21	16,08%	1,82%	1,817%		1.527.288,00	30	27.750,29			724.639,48	2.251.927,48
01-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		1.527.288,00	30	29.663,55			754.303,02	2.281.591,02
01-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		1.527.288,00	30	29.524,43			783.827,45	2.311.115,45
01-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		1.527.288,00	30	29.508,96			813.336,41	2.340.624,41
01-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		1.527.288,00	30	29.462,55			842.798,96	2.370.086,96
01-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		1.527.288,00	30	29.555,35			872.354,31	2.399.642,31
01-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		1.527.288,00	30	29.478,02			901.832,33	2.429.120,33
01-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		1.527.288,00	30	29.307,74			931.140,08	2.458.428,08
01-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		1.527.288,00	30	29.601,73			960.741,81	2.488.029,81
								960.741,81	0,00		960.741,81	2.488.029,81

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

COSTAS

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

1.527.288,00

960.741,81

2.488.029,81

SEGUNDA LIQUIDACIÓN
CONCEPTO CAPITAL ACELERADO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
BOGOTÁ, 10 DE DE FEBRERO 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	10-feb-23	04-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
			Microc u Otros	
Saldo de capital, Fol. >>				
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
30-dic-21	31-dic-21		1,5		434.068,00	434.068,00			Valor	Folio	0,00	434.068,00
30-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		434.068,00	1	283,21			283,21	434.351,21
01-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		434.068,00	30	8.584,02			8.867,24	442.935,24
01-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		434.068,00	30	8.863,01			17.730,25	451.798,25
01-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		434.068,00	30	8.936,80			26.667,05	460.735,05
01-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		434.068,00	30	9.187,52			35.854,56	469.922,56
01-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		434.068,00	30	9.470,93			45.325,49	479.393,49
01-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		434.068,00	30	9.765,11			55.090,61	489.158,61
01-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		434.068,00	30	10.137,22			65.227,83	499.295,83
01-ago-22	31-ago-22	23,50%	2,55%	2,548%		434.068,00	30	11.060,99			76.288,81	510.356,81
01-sep-22	30-sep-22	24,61%	2,65%	2,653%		434.068,00	30	11.515,08			87.803,89	521.871,89
01-oct-22	31-oct-22	25,78%	2,76%	2,762%		434.068,00	30	11.988,27			99.792,16	533.860,16
01-nov-22	30-nov-22	38,67%	3,89%	3,886%		434.068,00	30	16.866,72			116.658,88	550.726,88
01-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		434.068,00	30	12.729,34			129.388,21	563.456,21
01-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		434.068,00	30	13.200,37			142.588,58	576.656,58
01-feb-23	10-feb-23	21,63%	2,37%	2,369%		434.068,00	10	3.428,09			146.016,67	580.084,67
								146.016,67	0,00		146.016,67	580.084,67

SALDO DE CAPITAL 434.068,00
SALDO DE INTERESES 146.016,67
COSTAS
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 580.084,67